
Na temelju članka 32. stavak 1. točke 7. Statuta Grad Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara br. 4/09., 7/11., 4/12. i 7/13.), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 5. sjednici, održanoj 5. 

prosinca 2014., donosi 

 

O D L U K U 

o zaključenju sudske nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između Grada Vukovara i 

trgovačkih društava Saubermacher Dienstleistungs AG, Austrija, i Strabag AG, Austrija 

 

I. 

U postupku mirenja koji se vodi pred Visokim trgovačkim sudom Republike Hrvatske, Grad 

Vukovar zaključiti će sudsku nagodbu sa tužiteljima- trgovačkim društvima Saubermacher 

Dienstleistungs AG, Austrija, i Strabag AG, Austrija, a kojom nagodbom će se riješiti svi međusobni 

sporni odnosi koji proizlaze iz Ugovora o izgradnji i pogonu regionalnog odlagališta komunalnog otpada 

od 17. ožujka 2006. godine. 

Tekst sudske nagodbe čini sastavni dio ove odluke. 

 

II. 

Sudskom nagodbom iz točke I. ove odluke Grad Vukovar će se obvezati:  

a) trgovačkom društvu SAUBERMACHER-DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 

483.000,00 EUR pri čemu iznos od 338.100,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 

77.280,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 

postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 

67.620,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 

postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine, 

b) trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti ukupan iznos od 322.000,00 EUR pri čemu iznos 

od 225.400,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 51.520,00 EUR s ugovornom 

kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 

01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 45.080,00 EUR s ugovornom 

kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 

01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine.  

  

III. 

Gradonačelnik Grada Vukovara ovlašćuje se na potpisivanje sudske nagodbe. 

Gradonačelnik se ovlašćuje na potpisivanje sudske nagodbe i u slučaju izmjene njenih pojedinih 

odredbi, ako se tim izmjenama Grad Vukovar ne dovodi u nepovoljniji položaj. 

 

IV. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša i Upravni odjel za financije i nabavu. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:910-01/09-01/267 

URBROJ:2196/01-01-14-54 

Vukovar, 5. prosinca 2014. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag. ing. 

 



SAUBERMACHER-DIENSTLEISTUNGS AG, Republika Austrija, A-8073 
Feldkirchen bei Graz, Hans-Roth-Strasse 1, OIB: 58104293620, zastupan po xxxxxxx 
STRABAG AG, Republika Austrija, Donau-City-Strasse 9, Wien, OIB: 59266345800, 
zastupan po xxxxxxxxx (zajedno: tužitelji) 
 
te 
 
GRAD OSIJEK, Osijek, Kuhačeva 9, OIB: 30050049642, zastupan po gradonačelniku 
Ivici Vrkiću 
GRAD VINKOVCI, Vinkovci, Bana Jelačića 1, OIB: 35521848165, zastupan po 
gradonačelniku Mladenu Karliću 
GRAD VUKOVAR, Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1, OIB: 50041264710, zastupan po 
gradonačelniku Ivanu Penavi 
GRAD ŽUPANJA, Županja, J.J. Strossmayera 1, OIB: 60952110793, zastupan po 
gradonačelniku Davoru Miličeviću 
GRAD BELI MANASTIR, Beli Manastir, Kralja Tomislava 53, OIB: 34771552599, 
zastupan po gradonačelniku Ivanu Dobošu (zajedno: tuženici) 
 
polazeći od slijedećih osnova: 
 
I. Da je pravorijekom Međunarodnog arbitražnog sudišta Međunarodne trgovačke 

komore broj 16337 od 26. travnja 2012. godine Javnoj ustanovi ZOIS naloženo 
da tužiteljima isplati glavnične iznose, zatezne kamate i troškove postupka koji na 
dan sklapanja ove nagodbe u protuvrijednosti EUR iznose oko 13 milijuna EUR, 

 
II. Da se između tužitelja i trgovačkog društva ZIPOS d.o.o. čiji su tužitelji osnivači 

s jedne strane te tuženika i javne ustanove ZOIS, čiji su tuženici osnivači s druge 
strane vode i drugi sudski postupci – postupak priznanja arbitražnog pravorijeka 
16337 kod Trgovačkog suda u Zagrebu pod brojem R1-227/2014, parnični 
postupak Trgovačkog suda u Osijeku broj P.583/09, Ovršni postupak kod 
Općinskog suda u Osijeku broj Ovr.4278/2013 te parnični postupak kod 
Trgovačkog suda u Osijeku broj P.53/2012, 

 
III. Da je člankom 59 st. 2 Zakona o ustanovama ustanovljena solidarna i 

neograničena odgovornost osnivača ustanove za obveze ustanove te da tuženici 
temeljem navedene zakonske odredbe neograničeno i solidarno odgovaraju za 
sve obveze javne ustanove ZOIS, 

 
IV. Da je želja stranaka da ovom nagodbom konačno riješe sve međusobne odnose 

koji proizlaze iz Ugovora o izgradnji i pogonu regionalnog odlagališta 
komunalnog otpada od 17. ožujka 2006. godine te sporova koji su se vodili 
povodom njegovog raskida, 

 
V. Da su gradska vijeća Grada Osijeka, Grada Vinkovaca, Grada Vukovara, Grada 

Županje i Grada Belog Manastira donijela odluke kojima ovlašćuju 
gradonačelnike gradova na sklapanje ove nagodbe, koje odluke su prilog ove 
nagodbe i čine njen sastavni dio,  

 
sklapaju slijedeću  



 

SUDSKU NAGODBU 
(P.53/12 Trgovački sud Osijek, Pž.7439/12 Visoki Trgovački sud RH) 

 
 

1. Grad Osijek obvezuje se trgovačkom društvu SAUBERMACHER-
DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 1.299.000,00 EUR pri čemu 
iznos od 909.300,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 207.840,00 
EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 
postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. 
godine, a iznos od 181.860,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog 
EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja 
dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
2. Grad Osijek obvezuje se trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti ukupan 

iznos od 866.000,00 EUR pri čemu iznos od 606.200,00 EUR dospijeva 
30.04.2015. godine, iznos od 138.560,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-
mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. 
do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 121.240,00 EUR s 
ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna 
poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
3. Grad Vinkovci obvezuju se trgovačkom društvu SAUBERMACHER-

DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 699.000,00 EUR pri čemu 
iznos od 489.300,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 111.840,00 
EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 
postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. 
godine, a iznos od 97.860,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog 
EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja 
dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
4. Grad Vinkovci obvezuju se trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti ukupan 

iznos od 466.000,00 EUR pri čemu iznos od 326.200,00 EUR dospijeva 
30.04.2015. godine, iznos od 74.560,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-
mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. 
do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 65.240,00 EUR s 
ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna 
poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
5. Grad Vukovar obvezuje se trgovačkom društvu SAUBERMACHER-

DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 483.000,00 EUR pri čemu 
iznos od 338.100,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 77.280,00 EUR 
s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 
postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. 
godine, a iznos od 67.620,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog 
EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja 
dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
6. Grad Vukovar obvezuje se trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti ukupan 

iznos od 322.000,00 EUR pri čemu iznos od 225.400,00 EUR dospijeva 
30.04.2015. godine, iznos od 51.520,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-



mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. 
do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 45.080,00 EUR s 
ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna 
poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
7. Grad Županja obvezuje se trgovačkom društvu SAUBERMACHER-

DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 310.500,00 EUR pri čemu 
iznos od 217.350,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 49.680,00 EUR 
s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 
postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. 
godine, a iznos od 43.470,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog 
EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja 
dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
8. Grad Županja obvezuje se trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti ukupan 

iznos od 207.000,00 EUR pri čemu iznos od 144.900,00 EUR dospijeva 
30.04.2015. godine, iznos od 33.120,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-
mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. 
do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 28.980,00 EUR s 
ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna 
poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
9. Grad Beli Manastir obvezuje se trgovačkom društvu SAUBERMACHER-

DIENSTLEISTUNGS AG isplatiti ukupan iznos od 208.500,00 EUR pri čemu 
iznos od 145.950,00 EUR dospijeva 30.04.2015. godine, iznos od 33.360,00 EUR 
s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 
postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.01.2016. 
godine, a iznos od 29.190,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog 
EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja 
dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
10. Grad Beli Manastir obvezuje se trgovačkom društvu STRABAG AG isplatiti 

ukupan iznos od 139.000,00 EUR pri čemu iznos od 97.300,00 EUR dospijeva 
30.04.2015. godine, iznos od 22.240,00 EUR s ugovornom kamatom u visini 6-
mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna poena tekućom od 01.05.2015. 
do plaćanja dospijeva 31.01.2016. godine, a iznos od 19.460,00 EUR s 
ugovornom kamatom u visini 6-mjesečnog EURIBOR-a uvećanog za 3 postotna 
poena tekućom od 01.05.2015. do plaćanja dospijeva 31.12.2016. godine. 

 
11. Na sve iznose iz toč. 1-10. ove sudske nagodbe nakon dospijeća teče zakonska 

zatezna kamata u visini eskontne stope Hrvatske narodne banke koja je vrijedila 
zadnjeg dana polugodišta koje je prethodilo tekućem polugodištu za osam 
postotnih poena (čl. 29 st. 2 Zakona o obveznim odnosima), obzirom da tražbine 
tužitelja potječu iz razdoblja koje je prethodilo stupanju na snagu Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj 
nagodbi (NN.81/13).  

 
12. Sve stranke ove nagodbe snose vlastite parnične troškove nastale u parničnom 

postupku Trgovačkog suda u Osijeku broj P.53/12.   
 



13. Nakon sklapanja ove sudske nagodbe, tužitelji i ZIPOS d.o.o. prema tuženicima i 
javnoj ustanovi ZOIS, kao i tuženici i Javna ustanova ZOIS prema tužiteljima i 
ZIPOS d.o.o. nemaju drugih potraživanja koja bi proizlazila iz Ugovora o 
izgradnji i pogonu regionalnog odlagališta komunalnog otpada od 17. ožujka 
2006. godine te sporova koji su se vodili povodom njegovog raskida. Tužitelji 
prilikom potpisivanja ove nagodbe tužiteljima predaju primjerak podneska kojim 
povlače zahtjeve u predmetu Trgovačkog suda u Zagrebu R1-228/2014 i 
Općinskog suda u Osijeku Ovr. 4278/2013, dok tuženici tužiteljima predaju 
podneske kojima Javna ustanova ZOIS i Grad Osijek ne potražuju naknadu 
troškova tih postupaka.  

 
14. Tuženici tužiteljima predaju podnesak kojim Javna ustanova ZOIS povlači 

reviziju koju je izjavila u predmetu Trgovačkog suda u Osijeku broj P.583/2009, 
dok tužitelji tuženicima predaju podnesak kojim ZIPOS d.o.o. ne traži daljnje 
troškove tog postupka.   

 
15. Računi tužitelja na koje su tuženici pozvani izvršiti uplate glase: 
 
 SAUBERMACHER DIENSTLEISTUNGS AG 
 SWIFT: RZB AAT WW 
 IBAN: AT76 3100 0001 0026 3400 
 
 
 STRABAG AG 
 SWIFT: GIBAATWGXXX 
 IBAN: AT98 2010 0403 1093 6900  
 
16. Ova sudska nagodba predstavlja ovršnu ispravu u smislu čl. 23 Ovršnog zakona 

te su tužitelji ovlašteni, u slučaju da bilo koji od tuženika dođe u zakašnjenje s 
isplatom po toč. 1-10. ove nagodbe tražiti ovrhu prema tom ovršeniku u odnosu 
na dospjele iznose.  

 
17. Ukoliko je jedna od odredaba ove nagodbe neučinkovita ili nevaljana ili takvom 

postane, ili se pokaže pravna praznina u ovoj nagodbi, to ne dira u valjanost 
ostalih odredaba. U navedenom slučaju se ugovorne strane obvezuju na najbrže 
njima moguć način izmijeniti ili dopuniti ovu nagodbu odgovarajućom odredbom 
koja je najbliža onom što su strane namjeravale ugovoriti odnosno koju bi 
sukladno gospodarskom smislu i svrsi ove nagodbe ugovorile da su uzele u obzir 
neučinkovitost ili nevaljanost odredbe odnosno pravnu prazninu. Ugovorne 
strane obvezuju se na lojalnost i međusobnu suradnju kako bi obje strane mogle 
izvršiti svoje preuzete obveze. 

 
18. Ova nagodba je strankama pročitana i protumačena te je u znak prihvata 

vlastoručno prihvaćaju.  
 
 
 
 
 

 


	gv 05-22
	gv 05-22a

